
Obrazložitev

S predloženo Uredbo o spremembi Uredbe o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi 
nastajanja odpadne embalaže se obstoječa vrsta embalaže razdeli v dve postavki. 
Skladno s 3. členom uredbe so kot embalaža obravnavani tudi sestavni deli nagrobnih sveč, ki 
so izdelani iz kovin in plastike ali stekla (v nadaljnjem besedilu: embalaža nagrobnih sveč), 
nagrobna sveča pa se šteje za embalirano blago.
Med nagrobne sveče štejemo tudi elektronske nagrobne sveče, ki so po sestavi podobne 
klasičnim nagrobnim svečam (kovinski ali plastični pokrov, plastično ali stekleno ohišje,…). 
Bistvena razlika je, da odpadna sveča, ki je nastala iz klasične (parafinske) nagrobne sveče 
zaradi stopljenega/izgorelega vložka ohrani le del mase, ki jo je imela ob dajanju na trg, 
medtem ko je masa elektronske odpadne nagrobne sveče praktično enaka masi elektronske 
nagrobne sveče v trenutko , ko je bila dana na trg.
Zato se v točki C priloge 1 med vrste embalaže doda nova postavka in sicer: »sestavni deli 
elektronskih nagrobnih sveč, ki so izdelani iz kovin in plastike ali stekla ter elektronskega 
vezja«.
S predlagano Uredbo bo v skupni količini sveč danih na trg v RS natančneje določen delež 
elektronskih nagrobnih sveč, ki pomembno vpliva na maso nastalih odpadnih nagrobnih sveč. 
Ker so podatki o količini nagrobnih sveč uporabljeni tudi za izračun obveznosti, ki jih prozvajalci 
pridobitelji in uvozniki nagrobnih sveč pokrivajo pri ravnanju z nastalimi odpadnimi nagrobnimi 
svečami bo ločena evidenca elektronskih in ostalih nagrobnih sveč danih na trg pripomogla k 
boljšemu delovanju sistema ravnanja z odpadnimi nagrobnimi svečami.



O S N U T E K!

2

Na podlagi na podlagi četrtega odstavka 112. člena in četrtega odstavka 113. člena ZVO-1. 
Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09 – ZPNačrt-A, 48/12, 
57/12, 92/13, 56/15 in 102/15, 30/16, 61/17-GZ in 21/18-ZNOrg) Vlada Republike Slovenije 
izdaja

UREDBO
O SPREMEMBI UREDBE O OKOLJSKI DAJATVI ZA ONESNAŽEVANJE OKOLJA ZARADI 

NASTAJANJA ODPADNE EMBALAŽE

1. člen

V Uredbi o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi nastajanja odpadne embalaže 
(Uradni list RS, št. 32/06, 65/06, 78/08, 19/10 in 68/17) se v prilogi 1 spremeni točka C, tako da 
se glasi:

»C. ENOTE OBREMENITVE ZA EMBALAŽO NAGROBNIH SVEČ

Vrsta embalaže Število
EO/kg

1 Sestavni deli elektronskih nagrobnih sveč, ki so izdelani iz kovin in plastike ali 
stekla ter baterije in elektronskega vezja: 
EO se obračuna od mase celotne nagrobne sveče

2

2 Sestavni deli ostalih nagrobnih sveč, ki svetlobo ustvarijo z gorenjem vložka 
(parafin, vosek, olje…), ki so izdelani iz kovin in plastike ali stekla: 
EO se obračuna od mase celotne nagrobne sveče

2

»

KONČNA DOLOČBA

2. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in se začne 
uporabljati 1. januarja 2019.

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2018-2550-0114

Vlada Republike Slovenije

         Marjan Šarec l.r.,
                      predsednik


	1F76889FEFDC68D7C12583540028EEC3_0.in.docx

